
                                     
                                         
 
                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 
  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
11.04.2017  №85/3 
 
                            
 
                                        
 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов от 13.03.2017 года №84/5   

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 
от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 
Москвы» и обращений  управы района Проспект Вернадского города 
Москвы от 06.04.2017  года №И-311/7,   Совет депутатов муниципального 
округа Проспект Вернадского решил: 

 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 
Проспект Вернадского от 13 марта 2017 года №84/5 «О согласовании 
направления средств стимулирования управы района Проспект Вернадского 
города Москвы  на проведение мероприятий по обустройству, текущему и 
капитальному ремонту дворовых территорий, по благоустройству парков, 
скверов, бульваров, находящихся в ведении префектуры Западного 
административного округа города Москвы»  

2.  Приложение    решения изложить  в редакции согласно приложению  к 
настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник». 

5.  Направить настоящее решение в управу района  Проспект Вернадского 
города Москвы, в префектуру Западного административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  
муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И. 

 
Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                                         А.И. Сухоруков               



               Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа  Проспект 
Вернадского 
от  11 апреля  2017 года № 85/3 

Мероприятия 

благоустройству. Ремонту территорий района 

п/п Адрес объекта Виды работ Объем Затраты, включая НДС 
 (тыс. руб.) 

1. Ул. Кравченко, д.11 Ремонт АБП  покрытия проезжей части 1573 кв.м. 1103,98 

  Ремонт газонов 200 кв.м. 73,27 

  Установка антипарковочных столбиков 20 шт. 83,20 

  Установка МАФ 4 шт. 35,56 

  Итого:  1300,0 

2. Проспект Вернадского, 
д.32/70 

Ремонт АБП покрытия  проезжей части 177,7 кв.м. 113,97 

  Ремонт АБП тротуаров и дорожек 27 кв.м. 72,05 
  Ремонт газона 100 кв.м. 36,63 
  Установка МАФ 5 шт. 67,35 
  Итого: 

 
 290,0 

3. Ул. Удальцова, д.27 Замена БР 100.30.15 (дорожный) 10 м.п. 16,26 
  Замена БР 100.20.8 (садовый) 85 м.п. 108,15 
  Ремонт АБП покрытия  проезжей части 345 кв.м. 331,55 
  Устройство АБП тротуаров и дорожек 28,6 кв.м. 51,27 
  Устройство резиновых покрытий спортивных площадок 90 кв.м. 233,87 
  Установка МАФ 3 шт. 151,32 
  Итого: 

 
 892,43 

4. Ул. Лобачевского, д.60 Установка БР 100.30.15 (дорожный) 100 м.п. 118,37 
  Замена БР 100.30.15 (дорожный) 10 п.м. 16,26 
  Установка БР 100.20.8 (садовый) 156 п.м. 122,30 
  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 1531,44кв.м. 1074,81 



  Устройство АБП тротуаров и дорожек 94 кв.м. 168,49 
  Итого: 

 
 1500,23 

5. Проспект Вернадского, 
д.32/71 

Демонтаж старой и установка новой контейнерной площадки 1 площадка для 2-х 
контейнерных 

шкафов для ТБО и 
одного шкафа для 

противогололедных 
материалов 

250,74 

  Замена БР 100.20.8 (садовый) 60 п.м. 76,34 
  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 80 кв.м. 56,15 
   Ремонт АБП тротуаров и дорожек 100 кв.м. 111,00 
  Ремонт газона 36,8 кв.м. 13,48 
  Установка МАФ 5 шт. 67,29 
  Итого: 

 
 575,00 

6. Ул. Удальцова, д.17,к.2 Демонтаж старой и установка новой контейнерной площадки 1 площадка для 2-х 
контейнерных 

шкафов для ТБО и 
одного шкафа для 

противогололедных 
материалов 

250,74 

  Замена БР 100.20.8 (садовый) 100 м.п. 127,24 
  Установка  БР 100.20.8 (садовый) 40 м.п. 34,51 
  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 2461 кв.м. 1727,20 
  Ремонт АБП тротуаров и дорожек 315 кв.м. 366,08 
  Устройство дорожно-тропиночной сети 15 кв.м. 26,89 
  Ремонт газона 1650 кв.м 663,73 
  Устройство резиновых покрытий детских площадок 246 кв.м 979,67 
  Установка МАФ 22 шт. 823,94 
  Итого: 

 
 5000,00 

7. Проспект Вернадского, 
д.59А 

Демонтаж старой и установка новой контейнерной площадки 1 площадка для 3-х 
контейнерных 

шкафов для ТБО и 
одного шкафа для 

противогололедных 
материалов 

332,74 

  Замена  БР 100.20.8 (садовый) 70 п.м. 89,07 
  Установка  БР 100.20.8 (садовый) 70 п.м. 60,40 



  Замена БР 100.30.15 (дорожный) 150 м.п. 243,97 
  Установка БР 100.30.15 (дорожный) 70 п.м. 82,41 
  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 1351,75 кв.м. 948,69 
  Ремонт АБП тротуаров и дорожек 350 кв.м. 406,76 
  Устройство АБП покрытия зон отдыха 80 кв.м 130,88 
  Ремонт газона 1650 кв.м. 645,42 
  Установка антипарковочных столбиков 39 шт. 162,24 
  Установка МАФ 19 шт. 227,29 
  Устройство лестницы 1 комплект 440,38 
  Посадка кустарника «Живая изгородь» 520 кустов 727,01 
  Итого: 

 
 4497,25 

8. Проспект 
Вернадского,д.59 

Демонтаж старой и установка новой контейнерной площадки 1 площадка для 2-х 
контейнерных 

шкафов для ТБО и 
одного шкафа для 

противогололедных 
материалов 

250,74 

  Замена  БР 100.20.8 (садовый) 70 п.м. 89,07 
  Установка  БР 100.20.8 (садовый) 70 п.м. 60,40 
  Замена  БР 100.30.15(садовый) 150 м.п. 243,97 
  Установка  БР 100.30.15(садовый) 70 п.м. 82,41 
  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 1554 кв.м. 1090,64 
  Ремонт АБП тротуаров и дорожек 350 кв.м. 406,76 
  Устройство АБП покрытия зон отдыха 80 кв.м. 130,88 
  Ремонт газона 1650 кв.м. 645,43 
  Установка антипарковочных столбиков 39 шт. 162,24 
  Установка МАФ 19 шт. 227,32 
  Посадка кустарника «Живая изгородь» 520 кустов 727,01 
  Итого: 

 
 4116,86 

9. Ул. Коштоянца, д.1А Замена БР 100.30.15.(дорожный)_ 45 п.м. 53,42 
  Замена БР 100.20.8(садовый) 280 п.м. 356,27 
  Установка БР 100.20.8 (садовый) 60 п.м. 51,77 
  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 400 кв.м. 293,88 
  Ремонт АБП тротуаров и дорожек 377 кв.м. 767,47 
  Ремонт газона 2491,5 кв.м. 912,70 
  Устройство резиновых покрытий детских площадок 320 кв.м. 1274,35 
  Устройство новой дорожки 29 кв.м. 51,98 
  Установка БР 100.20.8 (садовый) 48 п.м. 41,31 



  Ремонт отмостки на спортивной площадке 59,8 кв.м 124,89 
  Установка МАФ 12 шт. 1069,94 
  Посадка садовых цветов в вазоны 68 цветов 2,02 
  Итого: 

 
 5000,00 

10. Ул. Коштоянца, д.33 Ремонт АБП  покрытия проезжей части 427,5 кв.м. 300,00 
  Итого: 

 
 300,00 

11. Ленинский проспект, д.92 Демонтаж старой и установка новой контейнерной площадки 1 площадка для 2-х 
контейнерных 

шкафов для ТБО и 
одного шкафа для 

противогололедных 
материалов 

250,74 

  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 2100 кв.м. 1473,83 
  Ремонт газона 274,47 кв.м. 100,43 
  Итого: 

 
 1825,00 

12. Ленинский проспект, 
д.122 

Демонтаж старой и установка новой контейнерной площадки 1 площадка для 2-х 
контейнерных 

шкафов для ТБО и 
одного шкафа для 

противогололедных 
материалов 

250,74 

  Устройство покрытия из тротуарной плитки 194,7 кв.м. 615,65 
  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 703,5 кв.м. 512,46 
  Итого: 

 
 1378,85 

13. Ленинский проспект, 
д.110,к.1 

Демонтаж старой и установка новой контейнерной площадки 1 площадка для 2-х 
контейнерных 

шкафов для ТБО и 
одного шкафа для 

противогололедных 
материалов 

250,74 

  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 1459,5 кв.м. 1024,26 
  Итого: 

 
 1275,00 

14. Ленинский проспект, 
д.94А 

Демонтаж старой и установка новой контейнерной площадки 1 площадка для 2-х 
контейнерных 

шкафов для ТБО и 

250,74 



одного шкафа для 
противогололедных 

материалов 
  Замена БР 100.30.15 (дорожный) 20 м.п. 32,57 
  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 1555,5 кв.м. 1091,69 
  Итого: 

 
 1375,00 

15. Ул. Кравченко, д.9 Демонтаж старой и установка новой контейнерной площадки 1 площадка для 2-х 
контейнерных 

шкафов для ТБО и 
одного шкафа для 

противогололедных 
материалов 

250,74 

  Демонтаж старой и установка новой бункерной площадки 1 площадка для 
установки бункера 

под 
крупногабаритный 

мусор 

159,83 

  Ремонт АБП  покрытия проезжей части 948,7 кв.м. 665,82 
  Ремонт газона 100 кв.м. 47,22 
  Установка антипарковочных столбиков 17 шт. 70,73 
  Установка МАФ 3 шт. 30,66 
  Итого: 

 
 1225,00 

16. Ул. Удальцова, д.35 Благоустройство территории, подход к метро +ПСД  6990,00 
  Итого:  6990,00 
  Контейнерных площадок : 9 2338,66 
  Итого по программе:  37 540,62 

 


